
  
 

 

1.   ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA,,  RRAAKKOOVVNNÍÍKK,,  

MMAARRTTIINNOOVVSSKKÉÉHHOO  115533 

 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY    

ZZAA  ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22001100//22001111  
 
 
 

 
      
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

1 
 

Obsah 
          
1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ............................................................................................................................... 2 
2. UMÍSTĚNÍ  ŠKOLY ............................................................................................................................................ 3 
3. KLIMA ŠKOLY .................................................................................................................................................. 3 
4. PREZENTACE ................................................................................................................................................... 3 
5. SPOLUPRÁCE .................................................................................................................................................. 4 
6. ŠKOLNÍ ROK 2010/2011 .................................................................................................................................. 4 
7. PŘEHLED O STAVU ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 ............................................................................... 5 
8. UČEBNÍ PLÁN .................................................................................................................................................. 5 
9. PŘEHLED PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ................................................................................................................. 7 
10. PRÁCE S INTEGROVANÝMI A TALENTOVANÝMI ŽÁKY .................................................................................... 8 
11. ÚRAZOVOST.................................................................................................................................................... 8 
12. ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU ........................................................................................................................... 8 
13. ROZMISŤOVACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................... 9 
14. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................ 9 
15. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 10 
16. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ....................................................... 10 
17. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................................... 11 
18. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................. 11 
19. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 12 
20. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 SB. ...................................................................... 12 
21. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ ................................................................................................................................ 12 
22. KONTROLY .................................................................................................................................................... 12 
23. MATERIÁLNĚ  TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ............................................................................................... 13 
24. OPRAVY  A  REKONSTRUKCE ......................................................................................................................... 13 
25. VYUŽÍVÁNÍ DIDAKTICKÉ A VÝPOČETNÍ TECHNIKY ........................................................................................ 14 
26. ROZVOJ POČÍTAČOVÉ  GRAMOTNOSTI ........................................................................................................ 14 
27. AKCE POŘÁDANÉ PRO ŽÁKY ......................................................................................................................... 14 
28. ÚSPĚCHY ŠKOLY V OKRESNÍCH A REGIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍCH ..................................................................... 15 
29. MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY ............................................................................................................................... 17 
30. CHRONOLOGIE UDÁLOSTÍ V ŽIVOTĚ ŠKOLY ................................................................................................. 17 
31. FOTOGALERIE ZE ŠKOLNÍCH AKCÍ A JINÝCH UDÁLOSTÍ ................................................................................ 23 
32. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2010............................................................................................ 25 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

2 
 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII        

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLYY,,  RRAAKKOOVVNNÍÍKK,,  MMAARRTTIINNOOVVSSKKÉÉHHOO  115533  

 
Výroční zpráva je zpracována na základě zákona č.561/2004 Sb., § 10 a vyhlášky č. 

5/2005, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy.  
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

Oficiální název školy 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 

Zřizovatel Město Rakovník 
Husovo náměstí 27 
269 18 Rakovník 

Právní forma příspěvková organizace 

Adresa školy Martinovského 153, 269 01 Rakovník 

Telefon +420 313 512 397 (kancelář, ředitelna) 
+420 313 515 520 (sborovna) 
+420 725 399 299 (mobil) 
+420 313 515 319 (školní družina) 

Fax +420 313 512 397 

Email 1zsrako@1zsrako.cz 
reditel@1zsrako.cz 

Web http://www.1zsrako.cz 

IČ 47016973 

DIČ CZ 47016973 

IZO 102602239 

REDIZO 600055922 

Ředitel školy do 30. 6. 2011 Mgr. Milena Mouchová 
od 1. 7. 2011 Mgr. Karel Folber  

Zástupkyně ředitele 
školy 

do 30. 6. 2011 Mgr. Marcela Skučková 
od 1. 7. 2011 Mgr. Milena Mouchová 

Výchovná poradkyně Mgr. Libuše Dušková 

Zaměření školy Škola ve školním roce 2010/2011 poskytovala základní vzdělání 
v jazyce českém podle vzdělávacího programu Základní škola, č.j. 
16 847/96 a podle Školního vzdělávacího programu 1. ZŠ 
Rakovník. 

Zařazení do školského 
rejstříku 

S účinností od 1. 7. 1993 získala 1. základní škola, Rakovník, 
Martinovského 153, právní subjektivitu s formou hospodaření 
jako příspěvková organizace zřízená Městem Rakovník, 
identifikační číslo 102 602 239 (IZO). 

 
    

 
 

mailto:1zsrako@1zsrako.cz
mailto:reditel@1zsrako.cz
http://www.1zsrako.cz/


1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

3 
 

2. UMÍSTĚNÍ  ŠKOLY 
  
 Škola je umístěna v centru města a výuka zde probíhá od jejího otevření v roce 1895. 
K této budově patří přilehlá budova tzv. omáčkovny a samostatný objekt školních dílen. 
Součástí areálu je také dvůr a malý pozemek. K výuce je využíváno 22 učeben, z nichž jsou 
některé odborné (např. učebna fyziky, výpočetní techniky, přírodopisu, školní dílny, školní 
kuchyňka). Vzhledem k prostorovým možnostem je omezen počet samostatných kabinetů na 
čtyři (přírodopis s výchovným poradenstvím, chemie, fyzika s výtvarnou výchovou, český 
jazyk). Vyučující mohou využívat celkem tři sborovny. Součástí školy je školní družina 
umístěná v MŠ V Parku.  
 Od února 1998 vcházejí žáci do budovy školy přes nové šatní prostory. Byl vyřešen 
dlouhodobý problém s odkládáním obuvi a oblečení a zároveň se otevřel nový pohled na 
historickou budovu propojenou s moderní přístavbou. 
 V září 2003 byla zprovozněna nová tělocvična , která je propojena spojovacím koridorem 
s hlavní budovou.  
 

3. KLIMA ŠKOLY 
  
 Je významným prvkem úspěšné práce na škole, úspěšné realizace změn jak v oblasti 
pedagogické, tak i provozní. Příznivé klima pomáhá vytvářet dobré vztahy mezi učitelem – 
žákem – rodičem, mezi učiteli navzájem, mezi všemi pracovníky školy. Klima školy má úzkou 
vazbu v oblasti výchovně vzdělávací práce na činnost pedagogů, zejména třídních učitelů. 
Právě ti mohou naplnit motto školy: Aby děti chodily do školy rády. Toto motto lze doplnit o: 
... a aby se děti školy nebály.  
 Ředitelství školy má zájem na tom, aby se děti ve škole cítily dobře. Vychází proto vstříc 
potřebám žáků a rodičů, pokud to umožňuje organizační chod školy. 
 

4. PREZENTACE 
 
 Škola má zřízeny své vlastní internetové stránky (http://www.1zsrako.cz), kde zveřejňuje 
potřebné informace týkající se organizačních záležitostí, plánování, svoje sekce mají na 
stránkách rodiče, žáci i zaměstnanci. 
 I v tomto školním roce škola zveřejňovala a prezentovala svoji činnost a úspěchy 
v regionálním tisku. Škola pro rodičovskou veřejnost vydávala každý měsíc informační 
zpravodaj „Ze života školy“.  
 Pro zapsané žáky do 1. tříd a jejich rodiče připravuje škola tzv. „ŠKOLIČKU“, kde si 
budoucí prvňáčci mohou poprvé prožít práci a atmosféru ve škole. Škola se tím snaží předejít 
případným obavám před skutečným nástupem do školy a děti 1. září již přicházejí do 
„známého“ prostředí. 
 Učitelé 1. stupně zajišťují spolu s vychovatelkami ŠD pro děti v době vedlejších prázdnin 
poznávací a rekreační jednodenní výlety.  
 Žáci se pravidelně zúčastňují většiny okresních soutěží a dosahují velmi dobrých 
sportovních, kulturních i vědomostních výsledků.  
 
 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

4 
 

5. SPOLUPRÁCE 
  
 Škola spolupracuje se sdružením rodičů. Zástupci rodičů jednotlivých tříd jsou aktivní, 
vstřícní, zajímají se o chod školy a iniciativně napomáhají vedení školy při řešení problémů. 
Sdružení rodičů také finančně podporuje aktivity školy. 
 S účinností od 1.1. 2006 je podle zákona č. 561/2004 Sb., § 167 zřízena Školská rada při 
1. ZŠ Rakovník (ŠR). ŠR pracovala ve složení Ing. Jitka Gregorová, předsedkyně ŠR, Mgr. 
Radka Soukupová, Ing. Roman Hvězda, Mgr. Marcela Skučková, Mgr. Milena Mouchová a 
Petr Šajner, členové ŠR. 
 Rodiče navštěvují školu nejen během třídních schůzek SRPDŠ, ale mohou navštívit 
jednotlivé učitele po předchozí domluvě kdykoliv během školního roku, každý vyučující nabízí 
konzultační hodiny v odpoledním čase. Ve škole pracuje také výchovná komise, která jedná 
s rodiči, a protidrogový koordinátor, na kterého se mohou obrátit nejen žáci, ale i rodiče. 
Škola byla v úzkém kontaktu s pracovníky odboru sociální péče.  
 Vedení školy i jednotliví učitelé dále spolupracují s Domem dětí a mládeže v Rakovníku a 
Městskou knihovnou. Společně připravují různé akce pro žáky a veřejnost.   
 

6. ŠKOLNÍ ROK 2010/2011 
 
 

 V tomto školním roce měla 1. ZŠ Rakovník zapsáno k 30. září 2010 celkem 281 žáků. Do 
dvou oddělení školní družiny se přihlásilo 65 žáků.  
 
Personální zajištění školního roku 

 

Ředitel(ka) školy:   do 30. 6. 2011 Mgr. Milena Mouchová 
     od 1. 7. 2011 Mgr. Karel Folber 
 
Zástupkyně ředitele/ředitelky: do 30. 6. 2011 Mgr. Marcela Skučková 
     od 1. 7. 2011 Mgr. Milena Mouchová 
 
Výchovná poradkyně:   Mgr. Libuše Dušková 
 

Třídní učitelé: Mgr. Zuzana Ledvinová, Mgr. Alena Rojíková, Mgr. Jana 
Erlebachová, Mgr. Jitka Pazáková, Mgr. Ivana Hejdová, 
Mgr. Milena Fridrichová, PaedDr. Květa Emingerová, 
Mgr. Martina Vorlová, Mgr. Libuše Dušková, Bc. Robert 
Chytrý, Mgr. Danuše Šťáhlavská, Martin Borský, Mgr. 
Marika Palivcová, Mgr. Šárka Divišová 

 

Netřídní učitelé: Artur Kolář, Mgr. Eliška Dyršmídová, Mgr. Marcela 
Marvanová, Mgr. Věroslava Borská  

 

Provozní zaměstnanci: Radka Severinová (ekonomka), Danuta Šímová 
(školnice), Pavlína Jakubův, Dagmar Podolková, Jiřina 
Kučerová a Jana Vostrá (uklízečky). 

  
Školní družina:   Irena Hlavsová, Romana Hubková (vychovatelky). 
 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

5 
 

7. PŘEHLED O STAVU ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 
STAV  ŽÁKŮ K  30.9. 2010 

Třída Hoši: Dívky: Celkem: Třídní učitel 

I. 15 12 27 Mgr. Alena Rojíková 

II. 18 9 27 Mgr. Zuzana Ledvinová 

III. 9 15 24 Mgr. Marika Palivcová 

IV.A 12 5 17 Mgr. Ivana Hejdová 

IV.B 15 3 18 Mgr. Jana Erlebachová 

V. 10 7 17 Mgr. Jitka Pazáková 

I.st.celkem 79 51 130  

VI.A 12 12 24 Mgr. Libuše Dušková 

VI.B 10 11 21 Mgr. Šárka Divišová 

VII.A 9 7 16 Bc. Robert Chytrý 

VII.B 10 6 16 Mgr. Milena Fridrichová 

VIII.A 11 5 16 PaedDr. Květa Emingerová 

VIII.B 8 11 19 Mgr. Danuše Šťáhlavská 

IX.A 9 13 22 Mgr. Martina Vorlová 

IX.B 10 7 17 Martin Borský 

II. st. celk. 79 72 151  

     

CELKEM 158 123 281  

prům./tř 11,28 8,78 20,07  

 
STAV ŽÁKŮ K  30.6. 2011 

Třída Hoši: Dívky: Celkem: Třídní učitel 

I. 13 11 24 Mgr. Alena Rojíková 

II. 15 10 25 Mgr. Zuzana Ledvinová 

III. 9 15 24 Mgr. Marika Palivcová 

IV.A 12 6 18 Mgr. Ivana Hejdová 

IV.B 15 3 18 Mgr. Jana Erlebachová 

V. 8 11 19 Mgr. Jitka Pazáková 

I.st.celkem 72 56 128  

VI.A 12 11 23 Mgr. Libuše Dušková 

VI.B 9 11 20 Mgr. Šárka Divišová 

VII.A 10 6 16 Bc. Robert Chytrý 

VII.B 8 7 15 Mgr. Milena Fridrichová 

VIII.A 11 6 17 PaedDr. Květa Emingerová 

VIII.B 7 12 19 Mgr. Danuše Šťáhlavská 

IX.A 9 13 22 Mgr. Martina Vorlová 

IX.B 10 8 18 Martin Borský 

II. st. celk. 76 74 150  

     

CELKEM 148 130 278  

prům./tř 10,57 9,28 19,85  

 
 

8. UČEBNÍ PLÁN 
 
V 1. – 4. a v 6. – 9. ročníku probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání, v 5. ročníku podle vzdělávacího programu Základní škola č.j.16 847/96-2. 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

6 
 

  
 I. II. III. IV.A IV.B V. Žáci Učitelé 

Čj 7 8 10 8 8 8 49 59 

Cj 2/2 /2 3/3 3 3 3 16+5 21 

M 4 5 5 5 5 5 29 29 

Inf. - - - - - - - - 

Prv 2 2 2 - - - 6 6 

Vl - - - 1 1 2 4 4 

Př - - - 2 2 2 6 6 

Hv 1 1 1 1 1 1 6 6 

Vv 1 1 1 2 2 2 9 9 

Tv 2 2 2 2 2 2 12 12 

Pv 1 1 1 1 1 1 6 6 

 20 22 25 25 25 26 143+5 148 

 
 

 VI.A VI.B VII.A VII.B VIII.A VIII.B IX.A IX.B Žáci Učitelé 

Čj 4 4 4 4 4 4 4 4 32 32 

Cj 3 3 3 3 3 3 3 3 24 24 

M 4 4 4 4 4 4 4 4 32 32 

Inf. 1 1 1 1 - - - - 4 4 

D 2 2 2 2 2 2 2 2 16 16 

OvRv 2 2 2 2 2 2 2 2 16 16 

F 2 2 2 2 2 2 2 2 16 16 

Ch - - - - 2 2 2 2 8 8 

Př 2 2 2 2 2 2 2 2 16 16 

Z 2 2 2 2 2 2 2 2 16 16 

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 8 8 

Vv 2 2 2 2 1 1 1 1 12 12 

Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 8 8 

Tv 2/ /2 2/ /2 2/ /2 2/ /2 16 16 

VP-
Cj/Tv/Dom 

2/ 2/2 2/ 2/2 2/ 2/2 2/ 2/2 16+8 24 

VP - -   1/ /1 1/ /1 4 4 

           

 30 30 30 30 31 31 31 31 244+8 252 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Název předmětu: Vyučující 

Domácnost Věroslava Borská, Marcela Marvanová, Marcela 
Skučková 

Seminář z matematiky Milena Mouchová 

Základy  německého jazyka  Květa Emingerová 

Sportovní výchova Robert Chytrý, Martin Borský 

Informatika pro pokročilé Artur Kolář 

 
Celkem hodin na škole : 387 hod. žáci / 400 hod. učitelé 

 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

7 
 

 Výuka plavání byla zařazena do učebních plánů ve druhém a třetím ročníku a probíhala 
podle rozpisu plavecké školy. 
 Vyučující měli písemně zpracovány tématické plány jednotlivých předmětů a plány pro 
integrované žáky.  
 Vzhledem k naplněnosti úvazků učitelů základními předměty nebyla možnost vytvořit 
další předměty jako nepovinné.  
 Učitelky na prvním stupni pracovaly v metodických sdruženích. Na počátku školního 
roku byly zpracovány plány metodických sdružení, kterými se vyučující řídili. 
 Obdobou těchto sdružení jsou na druhém stupni předmětové komise. I tyto komise 
vypracovaly na začátku školního roku učební plány, které byly  pro učitele závazné.   
 

9. PŘEHLED PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 
 
PŘEHLED PROSPĚCHU 
I. pololetí školního roku 2010/2011 
Třída: počet žáků vyznamenání % prospěli % neprospěli % nehodnoc. % 

I. 27 23 85 3 11 1 3 0 0 

II. 28 23 82 5 18 0 0 0 0 

III. 23 20 87 3 13 0 0 0 0 

IV.A 18 6 33 12 67 0 0 0 6 

IV.B 18 4 22 13 72 1 6 0 0 

V. 17 7 41 10 59 0 0 0 0 

I. st. celkem 131 83 63,4 46 35,1 2 1,5 0 0 

VI.A 24 8 33 16 67 0 0 0 0 

VI.B 21 5 24 14 67 2 9 0 0 

VII.A 15 3 20 9 60 3 20 0 0 

VII.B 16 5 31 10 63 1 6 0 0 

VIII.A 16 5 31 6 38 5 31 0 0 

VIII.B 18 2 11 14 78 2 11 0 0 

IX.A 22 8 36 12 55 2 9 0 0 

IX.B 18 5 28 11 61 2 11 0 0 

II. st. celkem 150 41 27,3 92 61,3 17 11,4 0 0 

CELKEM 281 124 44,1 138 49,1 19 6,8 0 0 

 
II. pololetí školního roku 2010/2011 
Třída: počet žáků vyznamenání % prospěli % neprospěli % nehodnoc. % 

I. 24 21 88 2 8 1 4 0 0 

II. 25 19 76 4 16 1 4 1 1 

III. 14 7 50 7 50 0 0 0 0 

III.B 16 7 44 9 56 0 0 0 0 

IV. 18 6 33 8 45 4 22 0 0 

V.A 22 13 59 9 41 0 0 0 0 

V.B. 21 10 48 11 52 0 0 0 0 

I. st. celkem 139 85 61 48 35 6 4 0 0 

VI.A 17 5 29 12 71 0 0 0 0 

VI.B 17 4 24 13 76 0 0 0 0 

VII.A 17 5 29 10 59 2 12 0 0 

VII.B 20 3 15 16 80 1 5 0 0 

VIII.A 22 10 45 12 55 0 0 0 0 

VIII.B 18 6 33 11 61 0 0 1 6 

IX.A 23 2 9 15 65 5 22 1 4 

IX.B 23 0 0 22 96 1 6 0 0 

II. st. celkem 157 35 22 111 71 9 6 2 1 

CELKEM 296 120 40 159 54 15 5 2 1 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

8 
 

 
PŘEHLED  CHOVÁNÍ 

pololetí: NTU DTU DŘŠ II.st. III.st. celkem pochvaly 

I. 24 22 18 6 0 29 30 

II. 11 30 18 7 2 31 56 

 
Vysvětlivky: 
NTU - napomenutí třídního učitele 
DTU - důtka třídního učitele 
DŘŠ - důtka ředitele školy 
II.st. - druhý stupeň z chování 
III.st. - třetí stupeň z chování 
 

10. PRÁCE S INTEGROVANÝMI A TALENTOVANÝMI ŽÁKY 
  
 Škola věnuje velkou pozornost žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří jsou 
handicapováni různými druhy specifických poruch učení, případně jsou integrováni. 
Výchovná poradkyně vede přehled integrovaných žáků a ředitelství školy spolu s ní sleduje  
práci učitelů s integrovanými žáky. Učitelé především českého jazyka nebo matematiky 
konzultují s odborníky sestavování individuálních studijních plánů pro tyto žáky. Řada 
učitelek na 1. stupni vedla v tomto školním roce kurzy náprav SPU, při nichž se mohly 
individuálně věnovat každému handicapovanému žákovi. SPU jsou zohledňovány v 
pedagogickém procesu, žáci mají odpovídající úlevy a vzhledem ke snižujícímu se počtu žáků 
ve třídách je možné úspěšně aplikovat i různé nestandardní formy výuky a individuální 
přístup. Škola je v kontaktu s pedagogicko-psychologickou poradnou a vyskytnuvší se 
problémy rychle a operativně řeší. 
 V rámci vzdělávacích programů se snažíme talentovaným žákům  nabídnout dostatečný 
prostor k seberealizaci. Žákům je nabízena pestrá paleta volitelných předmětů s cílem pokrýt 
co největší spektrum žákovských zájmů. Aby měla tato nabídka co největší efekt, rozhodlo se 
ředitelství školy vytvořit pracovní skupiny volitelných předmětů (tzv. workshopy) nikoli podle 
tříd nebo ročníků , nýbrž podle skutečného zájmu ze strany žáků.  
 Škola rovněž nabízela i různé volnočasové aktivity, především kroužky. 
 

11. ÚRAZOVOST  
 
 Největší podíl na úrazovosti mají hodiny tělesné výchovy a chování žáků o přestávkách i 
přes zodpovědný přístup učitelů a opakovaná poučení o bezpečnosti. 
 
 ÚRAZY CELKEM ODŠKODNĚNÍ POJIŠŤOVNOU 

počet všech zapsaných úrazů 29  

registrované úrazy celkem 8  

počet úrazů odškodněných pojišťovnou 3 10.570,- 
 

 

12. ZÁPIS ŽÁKŮ DO 1. ROČNÍKU 
 
 Zápis dětí do 1. ročníku se konal ve dnech 11. a 12. února 2011. K zápisu se dostavilo 
celkem 46 dětí. U 7 z nich požádali rodiče o odklad a žádost doložili písemně. Škola 
předpokládá, že bude  otevírat ve školním roce 2011/2012 dvě první třídy.  



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

9 
 

 

13. ROZMISŤOVACÍ ŘÍZENÍ 
 
 Do středních škol a učilišť nastoupilo 46 žáků z devátých tříd a 1 žák ze sedmé třídy. 
Umístěni byli všichni vycházející žáci, při rozmisťovacím řízení nedocházelo k problémům, 
žáci byli většinou přijati v 1. termínu, většina z nich bez přijímacích zkoušek. Z 1. stupně 
odešli dva žáci do primy Gymnázia Zikmunda Wintra Rakovník.     
 
Přehled typů středních škol, do kterých byli žáci přijati 
 
Střední školy, střední odborná učiliště a učiliště okresu Rakovník 
 
Škola: Počet přijatých žáků 

Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník:  3 
Gymnázium J. A. Komenského Nové Strašecí            1  
Masarykova obchodní akademie Rakovník: 12 
Střední zemědělská škola Rakovník: 3 
ISŠ Rakovník Jirkov: 2 
ISŠ technická Rakovník: 1 
SOU zemědělské Nové Strašecí: 2 
ISŠ Jesenice 1  
 
Střední školy, vyšší odborné školy, střední odborná učiliště a učiliště mimo okres Rakovník 
 
Škola: Počet přijatých žáků 

SŠS a R, Stochov  6 
SZŠ a VOŠZ, Kladno 1 
VoŠ , Praha 1 
SOV a SOŠ, Žatec 2 
SOŠ a SOU, Kladno 1 
SZŠ, Praha 4 1 
Masarykova SŠ chemická, Praha 1 
SŠ Kralovice 1 
SOVa SOŠ, Příbram 1 
 
 

14. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 Ve školním roce 2010/11 bylo ve škole zaměstnáno celkem 21 pedagogických 
pracovníků včetně ředitelky, zástupkyně ředitelky, výchovné poradkyně, asistentky pedagoga 
a  2 vychovatelky. Dále 6 provozních zaměstnanců. 1. 7. 2011 na školu nastoupil nově 
jmenovaný ředitel školy. Z 20 učitelů je 17 kvalifikovaných, 3 studují VŠ. Věkový průměr 
pedagogických pracovníků ve školním roce 2010/11 činil 44 let, což je  téměř stejná hodnota 
jako v uplynulém školním roce.  
 

 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

10 
 

Věková skladba pedagogických pracovníků 
Do 35 let 

celkem/žen 
36-45 let 

celkem/žen 
46-55 let 

celkem/žen 
56 let-důch.věk 

celkem/žen 
Důch.  věk 

celkem/žen 
celkem/žen 

6/3 7/7 3/3 3/3 2/2 21/18 

 

Pedagogický sbor  školy ve školním roce 2010/11 

 
 

15. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 V oblasti prevence sociálně patologických jevů zpracovává škola v rámci školního 
preventivního programu pro každý školní rok samostatný dokument Plán prevence proti 
sociálně patologickým jevům, který definuje strategie dlouhodobých a krátkodobých cílů 
v konkrétních aktivitách prevence proti sociálně patologickým jevům, návykovým látkám, 
šikaně, rasismu, xenofobii, záškoláctví.   
 Školní preventivní program - Plán prevence proti sociálně patologickým jevům pro školní 
rok 2010/11 byl plněn v rámci výuky, vzdělávacích a mimoškolních volnočasových aktivitách 
a přijatých opatření. 
 

16. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 
 Škola nebyla ve školním roce 2010/11 zapojena do žádných rozvojových a 
mezinárodních programů.  
 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

11 
 

17. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 
UČENÍ 

 
 Škola podporuje a vytváří podmínky pro účast svých zaměstnanců v programech 
celoživotního učení, které směřuje k získání nebo prohloubení jejich kvalifikace a zvyšuje 
jejich konkurenceschopnost na trhu práce. 
 V oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) má škola v souladu s § 24 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a na základě vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků zpracován Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 
který je konkretizován se stanovením priorit vždy pro příslušný školní rok. 
 
ÚČAST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ NA DVPP VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/11 
 
1. pololetí školního roku 2010/2011 
Čís. akce Název programu Datum Jméno, příjmení, titul Cena (Kč) 

01-16-R70 Projekt EU peníze školám 9.9.2010 Mgr. Milena Mouchová 350 

01-16-R70 Projekt EU peníze školám 9.9.2010 Mgr. Marcela Skučková 350 

01-23-R70 Změny ve škol. i obec. práv.předp. 30.9.2010 Mgr. Milena Mouchová 725 

03-48-R70 Jak na matematiku 1.12.2010 Mgr. Ivana Hejdová  550 

03-48-R70 Jak na matematiku 1.12.2010 Mgr. Marika Palivcová 550 

03-48-R70 Jak na matematiku 1.12.2010 Mgr. Jana Erlebachová 550 

05-50-R70 Kurz Aj pro ped. prac.  21.9.2010 Mgr. Marika Palivcová 2025 

03-51-R70 Rozvíjíme čtenář. gramotnost 19.1.2011 Mgr. Ivana Hejdová 600 

01-23-R71 Školská legisl./Právní ot. V čin.řed.šk. 25.11.2010 Mgr. Milena Mouchová 725 

   Celkem: 6425 

 
2. pololetí školního roku školního roku 2010/2011 
Čís. akce Název programu Datum Jméno, příjmení, titul Cena (Kč) 

01-23-R82 Školská legisl./odměňování ve škoství. 28.2.2011 Mgr. Milena Mouchová 600 

15-15-G81 
Rozšíření kompetencí VP bez spe.ped. 
vzdělání  Mgr. Milena Mouchová 4600 

01-23-R81 Škol. legisl./právní úprava tzv. neg.jevů 7.3.2011 Mgr. Milena Mouchová 750 

01-21-R80 ŠVP máme a co dál 24.3.2011 Mgr. Marcela Skučková 750 

01-11-R81 Výjezdní seminář pro řed.škol 23., 24.5.2011 Mgr. Milena Mouchová 1100 

   Celkem: 7800 

 
18. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ 

Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 
Ve školním roce 2010/2011 škola nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích 

zdrojů.  
Ve školním roce 2010/11 se škola zapojila jako nefinanční partner do grantového 

projektu Vzdělávacího institutu Středočeského kraje „Rozšíření výuky Aj na ZŠ Středočeského 
kraje programem Super-Nature“ z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Realizace dvouletého projektu s finanční podporou ESF a státního 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

12 
 

rozpočtu, do kterého je zapojeno 13 partnerských ZŠ ve Středočeském kraji, byla zahájena 
1.1. 2010 a ukončena bude 31.8.2011. 

Ve školním roce 2010/11 se škola zapojila do grantového projektu Vzdělávacího 
institutu Středočeského kraje „ Profesní vzdělávání – Škola 21“ . 
 

19. SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 
VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Vzhledem k tomu, že škola poskytuje základní vzdělání a nepřipravuje primárně své 

žáky pro vstup na trh práce, nevyvíjí škola užší spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími sociálními partnery. 
 

20. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 SB. 
 
 Ve školním roce 2010/2011 byly ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. na základě žádosti 
poskytnuty informace o žácích Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ - oddělení 
sociálně právní ochrany dětí a Okresnímu státnímu zastupitelstvu v Rakovníku. 
 Žádná soukromá osoba nepožádala o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. Informační panel je k dispozici v 1. patře v hlavní budově školy. 
 

21. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 
 

Ve školním roce 2010/11  neřešilo ředitelství školy žádnou stížnost.   
 

22. KONTROLY  
 
14. 10. 2010 – Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Krajská pobočka pro Středočeský kraj  
Předmět kontroly: Platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného 
Závěr kontroly: Nebylo zjištěno porušení povinnosti zasílat VZP ČR kopie záznamů o 
pracovních. Výpočet zdravotního pojištění za zaměstnance podle § 2 zák. č. 592/1992 Sb. 
v pořádku. Byl zjištěn rozdíl v počtu zaměstnanců na přehledu o platbě pojistného za měsíc 
7/2009 proti skutečnému stavu, opraveno při kontrole. 
 
1. 11. 2010 – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 
Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností stanovených § 13 odst. 1 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 
předpisů a § 5 odst. 1 vyhlášky č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 
fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých 
staveb. 
Závěr kontroly: Kontrola byla cílená na základě podnětu k prošetření výskytu plísně na 
stěnách v pobytové místnosti školní družiny. Při kontrole nebyla zjištěna plíseň v žádné 
z místností, které jsou využívány dětmi. Pokuta nebyla uložena. 
 
7. 12. 2010 – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

13 
 

Předmět kontroly: Kontrola plnění povinností vyplývajících z § 3, § 4, § 30, § 37, § 39, § 40, § 
44a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých dalších zákonů 
ve znění pozdějších předpisů, z § 3, § 9, § 10, § 11, § 22, § 23, § 24, § 25, § 26, § 27, § 28, § 
29, § 30, § 34, § 36, § 37, § 38, § 39, § 40, § 41, § 42, § 45, § 46, § 47, § 53, § 54, § 55 nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, dále z § 101, § 
102, § 103, § 104, § 106 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, z § 9, § 18a, § 35a, § 40 
zákona č. 20/1996 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů a z § 2, § 3, § 7 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. 
Závěr kontroly: Během státní kontroly nebyly zjištěny žádné závady. 
 
10. 12. 2010 – Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a investic 
Předmět kontroly: Místní šetření ve věci výskytu plísně ve školní družině. 
Závěr místního šetření: Nebyly viditelné známky plísně, na zdech patrny pouze mapy po 
malování. Domluveno, že případné problémy budou řešeny se správou majetku města 
Rakovník.  
 

23. MATERIÁLNĚ  TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY  
 
 Také v tomto školním roce investovala škola nemalé finanční prostředky 
do modernizace jak nábytku, tak učebních pomůcek. 
Výčet akcí:  
- obměna staršího a poškozeného žákovského nábytku (židle, lavice) 
- obměna školního nábytku (skříně, psací stůl, stůl s pracovní deskou, zasklená vitrína) 
- obměna nádobí v cvičné kuchyňce 
- dále pořízeno: 2 x notebook, projektor, školní lis, paměťová média, z dalších školních 

pomůcek didaktické pomůcky na matematiku, přesná váha, periodická soustava prvků, 
nástěnné mapy, didaktické pomůcky, herní pomůcky do školní družiny   

 

24. OPRAVY  A  REKONSTRUKCE 
 
 Provedené opravy a rekonstrukce: 
- vymalování několika učeben dle plánu, lakýrnické práce 
- oprava žaluzií 
- montáž pylonové tabule 
- oprava podlahové krytiny (financoval zřizovatel) 
- oprava školních dílen (financoval zřizovatel) 
- oprava hradební zdi s oplocením (financoval zřizovatel) 
- montáž vchodových a interiérových dveří (financoval zřizovatel) 
- instalatérské opravy 
- oprava školních hodin 
- oprava sádrokartonu v tělocvičně 
- oprava hasicích přístrojů 
- oprava elektrické instalace 
- drobné opravy a údržba ICT, kopírovacích zařízení 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

14 
 

25. VYUŽÍVÁNÍ DIDAKTICKÉ A VÝPOČETNÍ TECHNIKY  
 
 Počítače v učebnách výpočetní techniky jsou pravidelně využívány ve skupinách 
volitelného předmětu informatika a v předmětu  praktické činnosti. 
 Počítačové učebny jsou také využívány i vyučujícími ostatních předmětů, kteří zde mají 
možnost přístupu k internetu a pracovat s různými počítačovými výukovými programy. 
Nejčastěji zde probíhala výuka českého jazyka, matematiky, cizích jazyků a praktických 
činností.  
 Velká část pedagogického sboru rovněž využívá výpočetní techniku při administrativní 
činnosti, k  přípravě na vyučování či k získávání informací na internetu. 
 Na prvním stupni jsou  PC využívány nejen k individuální práci žáků, ale i k odstraňování 
specifických poruch učení.  
 Škola zpřístupnila učebnu výpočetní techniky pro žáky i mimo vyučování. Pod dohledem 
informatika si zde mohou žáci sami vyhledávat různé informace na internetu, zpracovávat 
referáty pro výuku příp. pracovat s výukovými programy.  
 Využívány jsou také učebny vybavené interaktivními tabulemi s připojením přes počítač 
s dalšími audio a video médii. 
 

26. ROZVOJ POČÍTAČOVÉ  GRAMOTNOSTI 
  
 Každým rokem se zvyšuje počet učitelů, kteří při přípravě na výuku využívají PC, 
vyhledávají informace na internetu, využívají pro interaktivní výuku počítačové učebny a  
učebny s interaktivními tabulemi.   
 

27. AKCE POŘÁDANÉ PRO ŽÁKY 
  
 Škola se zúčastňovala řady odborných, kulturních i sportovních soutěží. Kromě toho naši 
pedagogové pořádali pro žáky školy své vlastní soutěže (třídní, případně celoškolní) a  
organizovali pro žáky i další různé aktivity (např. exkurze, návštěvy divadelních představení, 
školní výlety, besídky, dopravní výchovu na dopravním hřišti  apod.) 
 

EXKURZE A ŠKOLNÍ  VÝLETY 
 

EXKURZE 

Třída Třídní učitel Datum Místo Pedagogický dozor 

VI.A Dušková 25.10.2010 Pravěk hrou - Nižbor Fridrichová, Dušková 

VI.A Dušková 20.6.2011 Křivoklát Dušková 

VII.B Fridrichová 7.6.2011 Krásný Dvůr Fridrichová 

VIII.A Emingerová 4.10.2010 ZOO Plzeň Emingerová 

VIII.A Emingerová 7.6.2011 Krásný Dvůr Emingerová 

VIII.B Šťáhlavská 4.10.2010 ZOO Plzeň Šťáhlavská 

VIII.B Šťáhlavská 7.6.2011 Krásný Dvůr Šťáhlavská 

IX.A Vorlová 4.10.2010 ZOO Plzeň Dušková 

 
VÝLETY 

Třída Třídní učitel Datum Místo Pedagogický dozor 

I. Rojíková 31.5.2011 Jesenice  Rojíková 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

15 
 

II. Ledvinová 31.5.2011 Jesenice Ledvinová 

III.  Palivcová 25.5.2011 ZOO a Dinopark Plzeň Palivcová 

IV.A Hejdová 25.5.2011 ZOO a Dinopark Plzeň Hejdová 

IV.B Erlebachová 9.6.2011 ZOO Praha Erlebachová 

V. Pazáková 9.6.2011 ZOO Praha Pazáková 

VI.A Dušková 26.5.2011 Bezděz, Českolipsko Dušková 

VI.B Divišová 26.5.2011 Bezděz, Českolipsko Divišová 

VII.A Chytrý 15.6.2011 Pěší výlet Chytrý 

VII.B Fridrichová 13.6.2011 Křivoklát Fridrichová 

VIII.A Emingerová 13.6.2011 Křivoklát Emingerová 

VIII.B Šťáhlavská 13.6.2011 Pěší výlet Šťáhlavská 

IX.A Vorlová 21.6.2011 Pěší výlet Vorlová 

 
 Kromě uvedených aktivit pořádaly třídní učitelky na 1. stupni celou řadu zajímavých akcí 
buď společně nebo individuálně. Připravovaly žáky na  různá kulturní vystoupení, 
tělovýchovné a sportovní soutěže (výsledky z okresních, případně krajských kol uvádíme na 
jiném místě). S dětmi se rovněž zúčastnily i celé řady kulturních představení (hudební 
pořady, divadelní hry apod.). Žáci 2. a 3.ročníku  absolvovali plavecký výcvik. 
 Obdobně tomu bylo i v případě učitelů 2. stupně. Se žáky třídní učitelé rovněž navštívili 
celou řadu divadelních a hudebních představení, organizovali pro ně návštěvy muzeí a 
galerií, knihovny, pořádali exkurze (viz přehled výše) , chodili se žáky bruslit. Žáci  především 
7. a 8. ročníku se zúčastnili lyžařského výcviku. Nejdůležitější akce jsou uvedeny v 
chronologickém přehledu ze života školy. 
 Naše škola využila možnost žádat o grant MěÚ Rakovník a pí. učitel Chytrý připravil 
projekt, na který jsme získali finanční příspěvek. Žáci  8. a 9. ročníku se v rámci projektu 
zúčastnili cyklistického kurzu, který byl zaměřen na primární protidrogovou prevenci. 
 

28. ÚSPĚCHY ŠKOLY V OKRESNÍCH A REGIONÁLNÍCH SOUTĚŽÍCH 
 

Datum: Akce / jméno: Umístění 
29.9.2010 Rakovnický sprint  

 Petr Kabele – VIII.B (IV. kat.) 1. místo 

13.10.2010 Rakovnický vytrvalec  

 Jan Lochovský – 1.třída 3. místo 

 Jakub Jankovič – VIII.B 2. místo 

 Kristýna Kleknerová – VIII.A 3. místo 

 Barbora Hájková – IX.A 1. místo 

14.10.2010 Stolní tenis ( okresní kolo)  

 Školní družstvo hoši – VII.A 3. místo 

20.10.2010 Podzimní botanická soutěž (okresní soutěž)  

 Jan Gregor – VI.A 1. místo 

   

20.10.2010 Přírodovědný klokan   

 Roman Štěpka – IX.A 1. místo 

 Jaroslav Borský – VIII.A  2. místo 

 Milan Vyhnanovský – IX.B 3. místo 

3.11.2010 Florbal – MOA CUP   

 Školní družstvo starší dívky 1. místo 

19.11.2010 Halový fotbal  



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

16 
 

 Školní družstvo starší žáci 3. místo 

24.11.2010 Basketbal – okresní kolo   

 Školní družstvo starší hoši   3. místo 

Prosinec 2010 Zimní radovánky – výtvarná soutěž  

 Daniel Feri – VII.A 1. místo 

1.12.2010 Dětský čin roku  

 Veronika Bayerová – Pomoc přírodě 1. místo 

2.2.2011 Karlovarský skřivánek ( okresní kolo )  

 Lenka Gregorová – IX.A 1. místo 

 Milan Telvák – IX.B 2. místo 

10.2.2011 Konverzační soutěž v anglickém jazyce ( okresní kolo )  

 Roman Štěpka – IX.A ( kategorie II. ) 1. místo 

16.3.2011 Dětská scéna – recitace  

 Kristýna Jelínková – VII.B ( kategorie III. ) 3. místo 

18.3.2011 Matematický klokan  

 Kat. Benjamín – Jan Gregor – VI.A 1. místo 

                Šimon Sýkora – VII.B 2. místo 

                              Aleš Zwettler – VI.A 3. místo 

 Kat. Kadet – Jaroslav Borský – VIII.A 1. místo 

       Milan Vyhnanovský – IX.B 2. místo 

                        Jiří Spilka – IX.A 3. místo 

22.3.2011 Silový čtyřboj  

 Kategorie starší žáci 3. místo 

 Kategorie starší žákyně  1. místo 

 Kategorie mladší žáci 3. místo 

 Kategorie mladší žákyně 2. místo 

29. 3. 2011 Konverzační soutěž v anglickém jazyce ( krajské kolo )  

 Roman Štěpka 1. místo 

Březen Namaluj, kdo tě učí – výtvarná soutěž  

 Simona Kapounová – IV.A ( kat. I. ) 2. místo 

 Marcela Nygrínová – IV.A ( kat. I. ) 3. místo 

 Aleš Zwettler – VI.A ( kat. II. ) 1. místo 

 Oskar Burian – VII.A ( kat. II. ) 2. místo 

5.4.2011 Biologická olympiáda ( okresní kolo )  

 Lenka Gregorová – IX.A ( kat. C ) 2. místo 

6. 4.2011 Rakovnická laťka pro ZŠ  

 Zdeněk Melč – VII.A ( kat. III. ) 2. místo 

12.4.2011 Biologická olympiáda ( okresní kolo )  

 Jan Gregor – VI.A ( kat. D ) 3. místo 

20.4.2011 Botanická soutěž  

 Jan Gregor – VI.A 3. místo 

20.4.2011 Dětská porta  

 II. kat. – Kristýna Jelínková – VII.B 1. místo 

                Nikolas Grech – VII.B 3. místo 

 III. kat. – Lenka Gregorová – IX.A 1. místo 

 
                Milan Telvák 
III. kat. DUA – L. Gregorová, M. Telvák 

2. místo 
1. místo 

3.5.2011 Májové zpívání pro děti ŠD  

 Karolína Šmídová – 3. 1. místo 

 Petra Švarcová – 3. 2. místo 

 Jana Hůlková – 3. 3. místo 

11.5. 20101 Soutěž mladých zdravotníků ( okresní kolo )  

 Školní družstvo 2. místo 

18.5.2011 Atletika jednotlivci - 1.stupeň ZŠ  



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

17 
 

 Klára Malá – 50m 2. místo 

 Klára Malá - dálka 2. místo 

25.5.2011 Pětiboj Martiny Sáblíkové – školní kolo 2.stupeň  

 Kat. 6.-9. hoši – Dominik Fulnek – IX.B  1. místo 

                           Tomáš Barborka – IX.B 2. místo 

                            Václav Vít – IX.A 3. místo 

 Kat. 6.-9. dívky – Kristýna Kleknerová – VIII.A  1. místo 

                              Nikola Kubeková – VI.A 2. místo 

                              Lucie Tiknerová – VII.A 3. místo 

26.5.2011 Pětiboj Martiny Sáblíkové – školní kolo 1.stupeň  

 Kat. 1.-2. hoši – Jakub Kraus – 2. 1. místo 

                            Jan Lochovský – 1. 2. místo 

                            Ondřej Košťál – 2. 3. místo 

 Kat. 1.-2. dívky – Klára Malá – 2. 1. místo 

                              Denisa Palivcová – 2. 2. místo 

                              Kristýna Holečková – 2. 3. místo 

 Kat. 3.-5. hoši – Martin Benda – IV.B  1. místo 

                            Jan Jelínek – IV.B 2. místo 

                            Jiří Zeman – V. 3. místo 

 Kat. 3.-5. dívky – Jana Benešová – V. 1. místo 

                              Renata Chudíková – IV.B 2. místo 

                              Markéta Kozáková IV.B 3. místo 

28.5.2011 Zlatá srnčí trofej ( okresní kolo )  

 Jan Gregor – VI.A 1. místo 

 Aleš Zwettler – VI.A 2. místo 

 Lenka Gregorová – IX.A 3. místo 

8. 6.2011 Olympiáda – atletika  

 Dominik Fulnek – vrh koulí  2. místo 

9. 6.2011 Olympiáda – hry  

 Družstvo chlapci - volejbal 3. místo 

červen Jím, abych žil, čtu, abych věděl – literární soutěž  

 Nikola Aichlmanová – IX.B 2. místo 

 Lenka Gregorová – IX.A 1. místo 

červen Namaluj své město – výtvarná soutěž  

 Petr Strnad – VII.A 2. místo 

 

29. MIMOŠKOLNÍ  AKTIVITY 
  
 Škola pronajímá v době mimo výuku různým subjektům (sportovní oddíly, dětské a 
mládežnické organizace a další zájmové a vzdělávací subjekty) školní tělocvičny a učebny ke 
sportovním a zájmovým, či vzdělávacím aktivitám.  
 Škola spolupracovala při zajišťování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
se Vzdělávacím zařízením Středočeského kraje, střediskem Rakovník. Ve škole se konala řada 
seminářů a kurzů pro učitele škol rakovnického okresu.  
 Ve škole také zkouší ženský pěvecký sbor Magistrae Raconenses. 
 

30. CHRONOLOGIE UDÁLOSTÍ V ŽIVOTĚ ŠKOLY 
 
Následující údaje odpovídají informačním letákům s názvem Ze života školy, které škola 
každý měsíc doručuje všem rodičům. 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

18 
 

Září 
1. 9. 2010 Slavnostní zahájení školního roku 
22. 9. 2010  Třídní schůzka rodičů žáků 1. třídy 
23. 9. 2010  Fotografování 1. tříd 
24. 9. 2010  Ředitelské volno 
27. 9. 2010  Ředitelské volno 
29. 9. 2010  Rakovnický sprint 
 Kateg. I. – 4. místo – Lochovský Jan – I. 
 Kateg. IV. – 1. místo – Kabele Petr – VIII.B 
Od 13. září 2010 žáci II. třídy navštěvují plaveckou školu. 
 

Říjen 
Během měsíce října zahájily činnost všechny kroužky. 
4. 10. 2010 Exkurze 8. a 9. tříd do ZOO Plzeň 
4. 10. 2010  Výroba podzimních motivů pro děti ŠD ve spolupráci s DDM 
5. 10. 2010   Atletický čtyřboj – okresní kolo 
5. 10. 2010  Divadlo ve Tři – protidrogová prevence - 7.třídy - DDM 
6. 10. 2010   Plavecká soutěž měst 
7. 10. 2010  "Jak se nám daří" - návštěva rodičů 1. tříd ve vyučování 
8. 10. 2010 Návštěva dětské knihovny – III. třída 
13. 10. 2010   Rakovnický vytrvalec pro ZŠ a SŠ 
 Kateg. I. – CH – 3. místo – Lochovský Jan – I. 
 Kateg. IV. – CH – 2. místo – Jankovič Jakub – VIII.B 
 Kateg. IV. – D – 3. místo - Kleknerová Kristýna – VIII.A 
 Kateg. V. – D – 1. místo – Hájková Barbora – IX.A 
14. 10. 2010  Stolní tenis – okresní kolo 
14. 10. 2010  Schůzka školské rady 
15. 10. 2010  Rakovnická strašidýlka – dětská knihovna – I. třída 
20. 10. 2010 Podzimní botanická soutěž pro ZŠ a SŠ 
 Kateg. II – 1. místo – Jan Gregor – VI.A 
20. 10. 2010  Přírodovědný klokan – 8. a 9. třídy 
 Nejlepší řešitelé školy: 1. Štěpka Roman, 2. Borský Jaroslav, 
 3. Vyhnanovský Milan 
25. 10. 2010  Pravěk hrou – exkurze Nižbor - VI.A  
25. a 26.  10. 2010  Dopravní hřiště – 2. - 4. ročník 
27. a 29. 10. 2010  Podzimní prázdniny 
Od 6. října 2010 každou středu 13:45 – 14:45 bruslení pro žáky ŠD. 
 

Listopad 
 
3. 11. 2010  Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče – Omáčkovna  
3. 11. 2010  Florbal - MOA CUP – 8., 9. třídy – chlapci a děvčata 
 1. místo – dívky ( Hájková, Rollová, Regálová, M. Koreňová,  
 Cinková, Vágnerová, Vávrová, K. Kleknerová) 
4. 11. 2010 Křeslo pro hosta – p. Veselý – beseda pro děti  ŠD  
10. 11. 2010 Přehlídka středních škol – KC – 9. třídy 
16. 11. 2010  Kouzelník Waldini pro děti ŠD 
18. 11. 2010  Halový fotbal – kvalifikace 
19. 11. 2010  Halový fotbal – finále – 3. místo (Vyhnanovský, Mašek, Brabec, Štěrba, Kabele, 
Brož, Caithaml, Samek, Pěchoušek, Tůma, Rollová, Vágnerová, Hájková) 
18. 11. 2010  Pedagogická rada 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

19 
 

23. 11. 2010  Křeslo pro hosta – p. Polák – beseda pro děti ŠD 
23. 11. 2010  Schůzka rady rodičů  
24. 11. 2010  Basketbal ZŠ – okresní kolo – chlapci – 3. místo (Borský, Pěchoušek,  
 Spilka, Fulnek, Mašek, Samek, Štěrba, Vyhnanovský) 
25. 11. 2010  Třídní schůzky rodičů  
26. 11. 2010  Olympiáda dějepis – školní kolo 
30. 11. 2010  Orion florbal cup – mladší chlapci 
IT-SLOT – soutěž v informatice - 5. místo – V. Vít (IX.A), 21. místo – J. Černý (IX.A), postup mezi 30 
nejlepších do celorepublikového superfinále  
 

Prosinec 
1. 12. 2010  Dětský čin roku – slavnostní ocenění v Praze 
 Veronika Bayerová – kateg. Pomoc přírodě – 1. místo 
 (škola získala dar 10 000,- Kč na učební pomůcky) 
1. 12. 2010  Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče – Omáčkovna  
1. 12. 2010  Orion florbal cup – starší dívky 
2. 12. 2010  Orion florbal cup – starší chlapci 
2. 12. 2010  Kdo si hraje nezlobí – hudební pořad – 1.stupeň 
2. 12. 2010  Historie a vývoj jazzu- hudební pořad- 2. stupeň 
6. 12. 2010  Mikulášská nadílka pro žáky 1. stupně a ŠD (připravila IX.B) 
13. 12. 2010  Schůzka rodičů žáků 9. tříd  
15. 12. 2010  IT-SLOT – superfinále Praha  
 (J. Černý – 12. místo, V. Vít – 18. místo) 
16. 12. 2010  Pohoda V Brance-řemeslný adventní trh–knihovna Rakovník 
 Děkujeme všem, kteří si zakoupili výrobky našich žáků. 
20. 12. 2010  „Game Boy“ - divadlo Kladno 2. stupeň  
20.12. 2010  Shrek  – kino Rakovník pro 1. stupeň  
22. 12. 2010  Projektové vyučování "Vánoce" - 2. stupeň 
22. 12. 2010  Vánoční besídka v ŠD 
23. 12. 2010 - 2. 1. 2011 Vánoční prázdniny 
„Zimní radovánky“ – výtvarná soutěž – 1. místo – Daniel Feri - VII.A 
 

Leden 
5. 1. 2011  Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče Omáčkovna   
18. 1. 2011  Den otevřených dveří   
18. 1. 2011  Ukázková hodina Super-Nature 
20. 1. 2011  Česká republika – země známá neznámá – projekce – KC 
 2. stupeň  
20. 1. 2011  Bruslení – III. a V.  třída 
24. 1. 2011  Křeslo pro hosta – p. Pokorná – beseda pro děti ŠD 
26. 1. 2011  Pedagogická rada – pololetní 
29. 1. – 5. 2. 2011 Lyžařský kurz – Bedřichov 
31. 1. 2011  Bruslení – III. třída 
31. 1. 2011  Zakončení I. pololetí – předání vysvědčení 
 

Únor 
29. 1. – 5. 2. 2011 Lyžařský kurz – Bedřichov 
1. 2. 2011  Sportovní odpoledne pro budoucí prvňáčky   
1. 2. 2011  Dějepisná olympiáda – okresní kolo 
2. 2. 2011  Karlovarský skřivánek – pěvecká soutěž, okresní kolo 
 Kategorie B1 – 1. místo – Gregorová Lenka – IX.A 
                          2. místo – Telvák Milan – IX.B 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

20 
 

2. 2. 2011 Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče Omáčkovna   
4. 2. 2011  Pololetní prázdniny 
7. 2. 2011   Ředitelské volno 
10. 2. 2011  Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo 
 II. kategorie – 1. místo – Štěpka Roman – IX.A - postup do  
 krajského kola 
10. – 11. 2. 2011  Zápis do 1. tříd  
14. – 20. 2. 2011  Jarní prázdniny 
23. 2. 2011  Jak se zbavit čerta? – Tylovo divadlo – I., II. tř.  
23. 2. 2011  Čas proměn – beseda pro dívky - 6. ročník 

 
Březen 
1. 3. 2011  Hasík- 1.část – prevent. program v oblasti PO–VI.A,B; II.  
2. 3. 2011  Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče Omáčkovna   
3. 3. 2011  Maškarní karneval - pro žáky ŠD ve spolupráci s DDM 
9. 3. 2011  Preventan cup – okresní kolo ve vybíjené 
16.3. 2011  Dětská scéna – recitace - III. kategorie – 3. místo – Kristýna Jelínková 
18. 3. 2011  Matematický klokan 
21. 3. 2011  Vítání jara - pro děti ŠD ve spolupráci s DDM 
22. 3. 2011  Silový čtyřboj – soutěž pro ZŠ 
 ml. žáci – 3. místo (Burian, Debnár, Fořtík, Melč) 
 st. žáci – 3. místo (Urban, Vítek, Spilka, Barborka) 
 ml. žákyně – 2. místo (Jankovcová, Peroutková, Levová, Kubeková) 
 st. žákyně – 1. místo (Rollová, Vágnerová, Bicanová, Hájková) 
22. 3. 2011  Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo pro ZŠ 
22. 3. 2011  Hasík- 2. část – prevent. program v oblasti PO – VI.A, VI.B, II. 
23. 3. 2011  Čert a Káča – 1. stupeň – Tylovo divadlo  
23. 3. 2011  Pythagoriáda – okresní kolo pro ZŠ 
29. 3. 2011  Konverzační soutěž v anglickém jazyce – krajské kolo – 2. místo - R. Štěpka 
30. 3. 2011  Volejbal – okresní kolo ZŠ 
30. 3. 2011  Hasík- 3. část – prevent. program v oblasti PO–VI.A,B; II. 
Výtvarná soutěž: Namaluj toho, kdo tě učí – I.kat. - 2. místo – S. Kapounová, 3. místo – M. Nygrínová; 
II. kat. - 1. místo – A. Zwetler, 3. místo – O. Burian 
 
Duben 
4. – 6. 4. 2011  Dopravní hřiště – 1. stupeň 
5. 4. 2011  Biologická olympiáda – okresní kolo kat. C 
 2. místo – Gregorová Lenka – IX.A (postup do krajského kola) 
6. 4. 2011  Etnická hudba – hudební pořad 2. stupeň  
6. 4. 2011  Školička pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče  
6. 4, 2011  Rakovnická laťka pro ZŠ 
 III. kategorie – chlapci - 2. místo – Melč Zdeněk - VII.A  
12. 4. 2011 Biologická olympiáda – okresní kolo kat. D 
 3. místo – Gregor Jan – VI.A 
14. 4. 2011  Přírodovědná soutěž pro ŠD ve spolupráci s DDM 
15. 4. 2011  Malá kopaná – okresní kolo ZŠ 
18. 4. 2011  Hurá na hrad – vzděl. pořad – 1. stupeň  
 Moliere a jeho přátelé – vzděl. pořad – 2.stupeň  
18. 4. 2011  Pedagogická rada 
20. 4. 2011  VESELÉ VELIKONOCE – zábavné dopoledne pro 1. stupeň 
 připravili žáci IX.B 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

21 
 

20. 4. 2011  Botanická soutěž – jarní kolo 
20. 4. 2011  Dětská porta 
 II. kateg. – jednotlivci – 1. místo - Kristýna Jelínková 
                                                                                 3. místo - Nikolas Grech 
 III. kateg. – jednotlivci – 1. místo – Lenka Gregorová 
                                          2. místo – Milan Telvák 
 III. kateg. – dua – 1. místo - L. Gregorová, M. Telvák 
21. - 22. 4. 2011  Velikonoční prázdniny 
26. 4. 2011 Schůzka rady rodičů 
28. 4. 2011  Třídní schůzky  
29. 4. 2011  Plavecko - běžecký pohár 
 

Květen 
3. 5. 2011  Májové zpívání pro děti ŠD ve spolupráci s DDM 
 1. místo – K. Šmídová, 2. místo –  P. Švarcová,  
 3. místo – J. Hůlková 
4. 5. 2011  Ekologická soutěž 
4. 5. 2011  Odznak všestran. olympijských vítězů – okresní kolo 
11. 5. 2011  Soutěž mladých zdravotníků – okresní kolo 
 2. místo (Aichlmanová, Bayerová,  
 Jeremiasová, Krejzová, Telvák) 
12. 5. 2011  Fotografování žáků 
16. 5. 2011  Knihovnické Čtvrtkování - návštěva dětské knihovny   
 II. třída 
18. 5. 2011  Atletika jednotlivci – 1. stupeň ZŠ 
 2. ročník – 50 m – 2. místo – K. Malá;  
      dálka - 2. místo – K. Malá 
18. 5. 2011  Když jde kůzle otevřít – Tylovo divadlo 
19. a 20. 5.  2011  Ředitelské volno 
23. 5. 2011  Zdravotní kroužek – výlet – Roztoky u Křivoklátu 
24. 5. 2011 Školička pro budoucí prvňáčky 1. ZŠ Rakovník  
25. 5. 2011  Pětiboj Martiny Sáblíkové – školní kolo – 2. stupeň  
25. 5. 2011 ZOO a Dinopark Plzeň – šk. výlet III., IV.A 
26. 5. 2011  Pětiboj Martiny Sáblíkové – školní kolo – 1. stupeň  
26. 5. 2011  Bezděz, Českolipsko – šk. výlet – VI.A, VI.B 
26. 5. 2011  Beseda - téma „Šikana“ s p. Pořádkem – VII.A, VII.B 
26. 5. 2011  Beseda - téma „Šikana“ s p. Pořádkem – VI.A, VI.B 
28. 5. 2011  Zlatá srnčí trofej – okresní kolo 
 1. místo – J. Gregor, 2. místo – A. Zwettler,  
 3. místo – L. Gregorová 
30. 5. 2011  Ukázková hodina v I. třídě pro MŠ V Parku 
30. 5. 2011  Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 
30. 5. 2011  Den dětí pro 1. stupeň – připravili žáci IX.A 
31. 5. 2011  Divadlo Kladno – 2. stupeň 
31. 5. 2011  Jesenice – šk. výlet I., II. 

 
Červen 
1. – 4. 6. 2011  Cyklistický kurz 8. a 9. třídy 
1. 6. 2011  Vaření ve škole vaření ChefParade – vítězka dětského  
 činu roku 2010 V. Bayerová a B. Hůlová, M. Justinová, D. Žákovec 
1. 6. 2011  NA VLÁSKU – kino – III., IV.A  
1. 6. 2011  Pasování I. třídy na čtenáře – dětská knihovna  



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

22 
 

7. 6. 2011  Krásný Dvůr – exkurze VII.B, VIII.A, VIII.B 
7. 6. 2011  Revolution Train – protidrogová prevence VI.A,B, VII.A 
7. 6. 2011  Beckiland – Praha – ŠD  
8. 6. 2011  Olympiáda – atletika 
 2. místo – koule – D. Fulnek 
9. 6. 2011  Olympiáda – hry  
 3. místo - basketbal – hoši 
 3. místo – volejbal - hoši 
9. 6. 2011  ZOO Praha – šk. výlet IV.B, V. 
13. 6. 2011  Křivoklát – šk. výlet VII.B, VIII.A 
13. 6. 2011  Rakovník – naučná stezka - školní výlet VIII.B 
14. 6. 2011  Techmánie - pořad pro 2. stupeň 
15. 6. 2011  Cirkus Bezoušek – I. a II. tř. - Tylovo divadlo  
15. 6. 2011  Křivoklát - školní výlet VII.A 
20. 6. 2011  Křivoklát – exkurze VI.A 
21. 6. 2011  Literárně-hudební pásmo- I. a II., Rabasova galerie 
21. 6. 2011  Školní výlet IX.A 
23. 6. 2011  Narozeninový karneval – letní kino 
23. 6. 2011  Pedagogická rada 
29. 6. 2011 Slavnostní předávání odměn úspěšným žákům 
30. 6. 2011  Slavnostní ukončení školního roku 

Namaluj své město – výtvarná soutěž – 2. místo – P. Strnad 
Jím, abych žil, čtu, abych věděl – literární soutěž; 1. místo – L. Gregorová, 2. místo – N. Aichlmanová 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                      Výroční zpráva  za školní rok 2010/2011 
  

23 

 

31. FOTOGALERIE ZE ŠKOLNÍCH AKCÍ A JINÝCH UDÁLOSTÍ 
 
Cyklistický kurz; pořádaný v červnu 2011 za podpory zřizovatele a zaměřený na budování 
postojů a vztahů, poznání přírody Rakovnicka. 

 
 
Akce školní družiny; ŠD pravidelně pořádá výlety, sportovní a společenské akce. 

 
 
Školička – akce pro budoucí prvňáčky; pro děti předškolního věku pořádá škola jednou 
měsíčně jakousi školu „nanečisto“. V rámci školičky si děti mohou vyzkoušet práci v lavici, 
poznají nové kamarády i budoucí paní učitelku. 

 
 



1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

24 
 

 
Sportovní den; je jednou z akcí, kterou pro mladší děti a žáky pořádá škola za 
organizačního přispění žáků z vyšších ročníků. 

 
Super-Nature; projekt realizovaný na škole je financovaný z evropského sociálního fondu a 
zaměřuje se na rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách v České republice. 

 
 
 
Škola disponuje bohatou fotogalerií; část fotografií je pravidelně uveřejňována na webových 
stránkách školy www.1zsrako.cz v sekci Galerie. 
 

http://www.1zsrako.cz/


1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153                       Výroční zpráva za školní rok 2010/2011 
  

25 
 

32. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2010 
 
PŘÍJMY: 

státní dotace:    12 074 524,- Kč   
příspěvek na provoz od MěÚ  3 500 000,- Kč 
ostatní příjmy: 2 529 508,- Kč   (z toho platby za potraviny od strávníků 

1 796 123,- Kč) 
doplňková činnost 340 937,- Kč 
příjmy celkem:   18 444 969,-Kč 
  
VÝDAJE: 

státní rozpočet:   12 074 524,- Kč (z toho náklady na DVPP: 21 050,- Kč) 
použití fondu odměn   22 354,- Kč 
provozní náklady:   6 004 945,- Kč 
doplňková činnost   342 651,-Kč 
výdaje celkem:   18 444 474,- Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 

Příjmy celkem    18 444 969,- Kč 
Výdaje celkem    18 444 474,- Kč 
Hospodářský výsledek:         495,- Kč 
 
V roce 2010 hospodařila 1. ZŠ Rakovník se ziskem 495,- Kč, (z toho z doplňkové činnosti byla 
ztráta 1 714,- Kč). Hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu – 105,- Kč  a 
fondu odměn – 390,- Kč. 
 
 
V Rakovníku 30. září 2011 
 
 
         

        Mgr. Karel Folber, ředitel školy 
 
 


